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ROBB KANADAI PÉNZÜGYMINISZTER MOST TÉRT talányért, de egéea 
VISSZA ANGLIÁBÓL FEBGVSON ONTARIOI MINISZTEREL
NÖK ÉS AZ ANGOL KIRÁLY LBG FIATALABB FIA TÁRSASA
GÁBAN. GYÖRGY KIRÁLYI HERCEG. AKI AZ ANGOL TEN
GERÉSZET BEN HADNAGYI RANGOT VISEL, MONTREALBAN 
AZONNAL VONATRA SZÁLLT. HOGY IDEJÉBEN MEG ÉRKÉZ 
ZÉK A VANCOUVER! TENGERI HADGYAKORLATOKRA.

ROBB PÉNZÜGYMINISZTER AZ ÚJSÁGÍRÓK ELŐTT 
ÚGY NYILATKOZOTT, HOGY KANADA HÁBORÚS KÖVETE
LÉSEIT A LEHETŐ LEGKEDVEZŐBBEN SIKERÜLT ELINTÉZ 
NIE CHURCHILL ANGOL PÉNZÜGYMINISZTERREL, AKI 
MEGÍGÉRTE. HOGY ANGLIA HÁBORÚS ADÓSSÁGÁNAK U- 
TOLSÓ RÉSZLETÉT, BGYMILUÓNÉGYSZAZEZER DOLLÁRT 
HALADÉKTALANUL KI FOGJA FIZETNI A LONDONI ÁLLAM
KINCSTÁR.
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A ZONGORÁZÁS 
VILÁGREKORDJÁT

sálát lel ennek 1— Máé

ne sarkvidéki kutatót ás társait, a- 
kft e Noátie ás társéi utáni kutatás \ Kélt intek, megtalálják. Megír-

P»-tok. hogy a Kiesein ás as I x/Ma már nemcsak e sportokban, 
táncban, koplalásban v<

lóták Ismét allndültek
lyesnek ai 

iberek, hanem ügyi* Izzik még n mü
FBETÖRÖK A 

HUMBOLDTI 
LIKŐR- 

ÜZLETBEN

¥eeertat a Bregnnia nevtt Jégtörő be- Ivészetekben Is eljött annak az Ideje, 
hogy ki meddig Mr Ja erővel és Idegek

I■íMJó M elindul a kutatásra. 1 1á
1kel. p5Mennyi újat tanul

hat egy ember? £
Erre vall a németországi Bunzlau 

bán megtartott zongorázás! Időtartam 

verseny, melynek egy berlini zongo

rák észltő, Kemp Ed várd lett a győz

tese. Kemp nem kevesebb, mint 82

Humboldt csendes kis észak- 
saskatchewani városka, ahol éj 
jel 3 órakor ritkán botorkál va 
laki az uccán. Annál feltűnőbb 
volt Frank Müller, a hajnali ó- 
rákban munkába induló pékse
géd előtt két gyanús árnyék a 
likőrüzlet környékén. Azonnal 

I fellármázta a város egyetlen 
1 rendőrét, aki az ablakon kérész 
tül hét lövést adott le az éppen 

' „munkában" levő betörőkre,

Dr. Arthur Holmes pensylvánlal s- 
gystsml tanár adatai szerint egy em
ber agyveleje körülbelül hat milliárd 
agy sejt bői áll. Dr. Holmes föltevése óra hosszat, azaz három nap és négy 
szerint, ha minden agy sejt csupán #jjel jttesott egyfolytában s zongorán1 

egy uj dolog betanulására képes, ak c,up4n egy negyedórai plhenöt enged
kor Is harmincezer uj fogalmat ta- .ve magának minden három órában, I
nulhat. Illetve Ismerhet meg az ember 
egy nap leforgása alatt, egészen öt
ven esztendős koráig s csak akkorra
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araikor is frissítőket vett magához s 

a kezelt dőrzsőltette, nehogy ujjal 

megmerevedjenek.

Miután vetélytársai mind 

rabb kidőltek a „mérkőzésből", ő kap 

ta meg a kétezer dolláros dijat és egy 

szabadjegyet New- Yorkba.

t

kVt ellenének meg as összes agy sejtek tu 
dománnysl. Eszerint nem kell félnünk 
attól, hogy megerőltetjük a koponyán ,Sá -%kát! /%

jklk ennek folytán kénytelenek 
A g—é.t Magyar DJság egyelő voltak otthagyni a feltört pénz

adhat 2000 dolláros első dijat szekrény tartalmát Mire az elő

IRIGYLÉSREMÉLT6AN
CSELÉD: Nagyságos ur, ké

rem, én már nem bírom tovább 
a nagysága szekatúráit Else
jén elmegyek.

HAZIUR: Könnyű magának, 
fiam. Maga elmehet ...

I w
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re nem
az előfizetési verseny győztesének, de siető mounted pollce körülzár- 
ingyen hajójegyet biztosit az óhazá- ta és átkutatta a likőrüzletet, a
ba — anélkül, hogy 82 óráig kellene j betörőknek már csak hült he

lyét találta. Ilizongoráznia!

Andy Taylor, ki Északmanitobában eltévedt 46 napig csak gyökéren élt. Összesen 85 fontot fo-
-—■——————— ......... gyott most a Winnipeg! General

Hospitálban lábbadozík.
Féltizenegy órakor balfelől el 

kezdődött a sóhajtás, azután a 
fuldokló sírás.

Tizenegy előtt hazajött a kis 
szőke meg az anyja és elkezdő
dött a kacagás.

Így ment bárom estén kérész

A kislány kuncogva fúrta ma
gát a párnák között az anyja 
mellé, egyik kezével talán a nya 
kát Is átölelte.

— Csend lett ... Olyan nagy 
és mélységes csend lett körülöt 
tem, hogy az én villanylámpám 
bői szinte halk rezgéssel sugár 
zott ki a fény.

Egyszer csak a kislány várat
lanul — mintha álmából ébred
ne — bevezetés nélkül, hango
san kacagni kezdett

— Mit röhögsz? — kérdezte 
az anyja.

— Azt az embert ... — ful
doklóit a nevetéstől — azt a 
szemüveges embert nevetem, a 
ki a második felvonásban az aj

Reggel egy kicsit bosszankod 
va ébredtem. Igazán ostobaság 
annyit foglalkozni két Ismeret
len nővel — falon keresztül.

Délután, amíg a foyerban vá
rakoztam a hotelflura, akit ko
csiért küldöttem, egy alacsony 
púpos nő haladt el mellettem.

Meghökkentem. Igaz lenne?
— Hol lakik ez a nő? — kér 

deztem súgva a hoteliertőL
— Második emelet 37.
.,. Különös. Én a 36-os szo

bában lakom, a síró nő tehát 
megvan! Most már igazán hln 
nem kell a telepátiában és az 
ösztönös meglátásban.

Két perc sem telt el: egy fia-

A KELLOG BÉKEPAKTUM 
ÉS A LESZERELÉS MAGYAR SZÓ, 

MAGYAR MUZSIKA 
A CSENDES ÓCEÁN 

PARTJÁN

A Kanadai Magyar Újáig beszámolt mir arról, hogy a Kellogg, ame
rikai külügyminiszter által kidolgozott vllágbáke-tervezst nem Is annyira az 
igazi béke ügyét szolgálja, hanem Inkább a nagyhatalmak háborús szerze
ményeit Igyekezik biztosítani az esetleges ellenséges támadások ellen.

Diplomáciai körökben azt suttogják, hogy a Kellogg javaslat tulaj-

h
tül.

És délelőtt az olvasó szoba 
függönyei mögött csengő ka
cagást hallottam, amely egy fia 
tál leánysziv tiszta mélyéből esi 
lingelt elő. Azonnal megismer
tem a kis szőke fruska neveté-

donképen másra se 16, minthogy kicsalja a legújabb angol-francla tengeri
le szeretnék ezeket a titkokat kitudni a Dr. Szabó János trentoni plé 

bános, aki gróf Mikes János 
szombathelyi megyéspüepök ki 
séretében az ausztráliai Sidney- 
ben tartandó Eucharisztikus VI 
Iágkongresszusra utazott* a Nia 
gara gőzös fedélzetén nagy elő 
adást tartott a magyar, helyzet
ről és az angol-magyar kapcso
latokról. őszinte sikert elért e- 
lőadása után a hallgatóság nagy 
tetszésére magyar népdalokat 
és klasszikus magyar zeneszá
mokat adott elő hegedüli, ezál
tal magyar kultúrái építvén a 
Niagara gőzösön, a Csendes 6- 
ceán kellős közepén.

egyezmény réezletelL Bármennyire 
ravaaz amerikaiak, nyilvánvaló, hogy úgy az angolok, mint a franciák nem
fogják avatatlanok orrára kötni blzalamaa ügyeiket.

Bennünket magyarokat la fölöttébb érdekel ez az angol-francla titkot 
szerződét, nem mintha tengeri hatalom volnánk, hanem főképpen azért, 
mart nagyrészt az angol-francia ba rétközét fejleményeitől függ, hogy vájjon 
a Jelenlegi hivatalos angol kormány lo a trianoni gyáaazerzódée megváltoz
tatása mellett foglal-e állást, avagy a klsántánt-barát franciákra hallgatva, 
továbbra le ragaszkodik a békeszerződések teljes épaégbantartásihoz, a it

al anyja. A vicclapokat olvas- ■ nak ellenére, hogy az angol közvélemény legnagyobb része Impozáns módon
követeli a magyarság jogos követeléseinek teljee kielégítését.

Hagy mennyire nem fogja a béka mindinkább veszedelmes problémá
ját megoldani a Kellogg-fél# béketervezet, azt bizonyltja többek között a bé- 
keezerződést aláíró államok nyilatkozata ós a puszta tények közötti égbe-

sét.
Félrehúztam a függönyt — be 

léptem az olvasószobába — és 
elállóit a lélekzetem.

tó helyett mlndlg^neklment^a sl tál. ezőketeányka sietett keres. S^^SüIÍg

— Aludj már! ...
A nevetés most a paplan alól 

hallatszott. A paplan csücskét 
a szájába dugta, hogy ne bál
lá tsxódjon s nevetése. Azután 
ez is elhalkult, elcsitult és csend 
lett Két néma, árnyékkal teli 
fal meredt rám: balról a kaca
gó ée Jobbról a síró nő feküdt 
mellettem.

A kacagó kislány — a hang
ja után Ítélve — tizenhatéves 
lehetett így képteltem el ma
gamnak: szőke lehet, olyan sző 
ke, mint as aranyszalma, as e- 
gées kislány selymes, sugársó, 
boldog szőkeség. Kis huncut pi
ros szája van, és apró fehér e- 
gérfoga. A szeme, nagy tiszta 
kék ssem, túlontúl kék esem,

— Nem jött levelem? — kér 
dezte futtában a portástól

— Nem kisasszony.
A kisasszony sietve haladt

fel a lépcsőn s amint utána pil
lantottam, észrevettem, hogy vi 
lágitó szőke haja van, csak any 
nyit láttam belőle és a lábassá 
rát, láttam még — majdnem tér 
dlg — a megfeszült selyemharis' hotelszolga. Lihegett és 
nya alatt busának rózsaszínű fa^ó volt 
márványát amint felsuhant a 
lépcsőn. Istenem, milyen szép 
kis lába tud lenni egy nőnek!

— Hol lakik es a nő? — kér

ta, azon kacagott
Mikor észrevett, a tenyerébe 

kapu a száját és Ijedten elhall
gatott

Azonnal visszafordultam és 
valami furcsa kiábrándulást é- 
reztem. Elgondolkozva ballag
tam fel a lépcsőn és ekkor egy
szerre szembe rohant velem a

kiáltó különbség.
Ugyanis amíg egyrészről szerződést kötnek e hatalmak arra nézve, 

hogy lemondanak a háborúról, azalatt fenntartják a háborúnak minden kel
lékét a tengeri ée a szárazföldi haderőt.

Természetesen nincs eek értelme az Ilyen szerződéseknek, ha vég- 
e fed erényében nem szolgál jók a tengerészeti és szárazföldi haderő leess, 
re lését, mert hiszen, ha az „örök békét" elvben kimondják ás ahhoz min
den vezető állam hozzájárul, akkor nevetséges pénxpeceékeláa lenne fen*

ÚJRA HADAKOZIK A SZOVJETas arca

Mandzsúriából Jelenük, hogy Mos 
góllá Szovjet orszországhot tartozó rá

— Ml baj Tan?
— Fent ... fent a második e 

meleten ... egy nő ...
— Ml történt vele?
— öngyilkos lett 
Felrohan tani. A 35-ös szoba 

tárva-nyitva volt most 
észre, hogy ez a szoba 

nem balfelől,^ hanem jobbfelől 
van az én szobámtól, beléptem 
a szobiba ... Az ablak mellett 
a szőnyegre hullva egy nő fe
küdt arany hajkoronája ezét- 
bomlott, krétafehér arcán, mint 
egy oda takart kis tábor selyem- 

bkendő piroslott a vér.
Az Ifjú szőke leányka volt

tartani as öldökléshez izOhaégas eszközöket.
ese azt követelte a szomszédos BarcsChamberlain, angol külügyminiszter ée Bridgeman, az angol tengeré

szet első lordja le azt mondja, hegy a Kellogg szerződésnek összefüggésben 
kell lennie a leszerelési mozgalommal, — emellett azonban Londonban elha
tározták, hogy „önvédelemből" legalább még egyezer akkorára kell az angol 
légiflottát fejleszteni. Franciaországnak a Kellogg szerződés alapján bökő- 
vetkező megegyexéeébél azt következtetik, hogy az okvetlenül a flotta esők. 
kantáéért vezet. — Ugyanakkor pedig a béketerv megalkotói, maguk aa a- 
mertkaiak hangoztatják, hegy nekik azért szabad még egynéhány caataha-

államtól, hogy feladván függettenaé-
deztem Izgatottan a hoteliertőL 

— Második emelet 36, — fe
gél » vörös aralom karjaiba vasas
magát A ferdeesemtt harsai mongo-

lelte és egy kicsit már feddőleg ajre^t 
nézett rám. vettem

Egészen oda voltam a megle
petéstől íme, most már meg
van a kacagó nő Is és a valóban 
szőke sugárzó, boldog fiatal szó 
keség, úgy ahogy elképzeltem.

Bfete, vacsora után. azonnal 
felmentem a szobámba és olyan 
nesztelenül lapultam meg, mint 
egy ragadozó, amely prédára

voltak hajlandók atok
ezovjetödvöeeégre csábító szózatot ta

venni a így egy teljee had
osztály vörös lovasság tört be Barcs 
földjére, hogy „fölszabadítsa" a tzom

mindig tele van napsugárral «
nevetéssel ... Most összegöm
bölyödve alszik az anyja mellett 
mint egy dea és boglyas, szőke 
fejében még mindig az as em
ber motoszkál, aki a második 
Mieeáeban az orrával as ajtó 
beiyett egyre nekiment a stfón

Jót építeni, szintén „önvédelemből."
Minden vezető európai állam ura aaámK, hegy a háborúról veié le.

az az sjsbbHogy mire fog 
fegyvereeörtatée, még ogyolöro hátad-

mondáaaaj caökkenni fog hadikiadásuk la, sőt azt várják, hegy ha a Kellogg
kell minden öt hónapban az államfér.

■■■ B*'*‘
ben Igen aok Japánt bánya ás erdd-

■ Japán ugyan

flaknak Qeafbs szaladnlok és ott a taaaoroláaril tárgyaltnak. otthon pedig a 
katonák tovább folytatják a fegyverke 
aét: hegy

áe a hadi technika tökáletoeltá-
álombél l«zze valami ás Hozz béka, az méga aok

Iles *
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